Nổi bật trong tháng, Ban Thường vụ huyện đoàn Tân Châu đã trao 01 con bò sinh sản cho thanh niên, giải ngân 08 dự án khởi nghiệp với trị giá **336 triệu đồng**.

### 3. Các nội dung hoạt động khác

Bên cạnh các hoạt động an sinh xã hội chăm lo cho đoàn viên thanh niên và nhân dân có hoàn cảnh khó khăn trước và trong dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019, các cấp bộ Đoàn tập trung cho công tác phối hợp với Quân sự địa phương tổ chức các hoạt động tiễn quân nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự tại ngũ trở về địa phương và đón quân nhân lên đường nhập ngũ. Đến nay, hoạt động đã thu hút được hơn **1.140 lượt** đoàn viên thanh niên.